
 

COMUNE DI MONTEMIGNAIO 
Provincia di Arezzo 

 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE N. 143 DEL 09-05-2024 

 
 
OGGETTO: Approvazione del verbale della seduta della Commissione giudicatrice per l'Avviso 
pubblico di assegnazione in concessione duso dellappartamento di proprietà comunale sito in via 
Molino n. 28 e destinato ad attività di ricezione e ospitalità ed attività connesse ai cammini 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO: 

-il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;  
-il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata attinente all’individuazione dei capitoli o loro 
parti da affidare alla gestione dei responsabili dei servizi; 
-il Decreto del Sindaco n. 4 del 27 dicembre 2023 con la quale il sottoscritto viene nominato 
responsabile apicale dell’area TECNICA ai sensi e per gli effetti dell’art.109, 2°comma, del D.L.vo 
n. 267/2000; 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026;  
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 27.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio 2024-2026, ai sensi e per gli effetti dell’art.169 del D. 
Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii. e dell’art. 12 del vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

ACCERTATA pertanto la competenza del sottoscritto all’assunzione della presente determinazione; 
PREMESSO che il Comune di Montemignaio è proprietario di un appartamento ubicato in via Molino 
n. 28, su cui sono stati eseguiti e completati degli interventi di ristrutturazione; 
VISTA la Nota di Aggiornamento del DUPS, approvata con deliberazione del C.C. n. 26 del 
27.12.2024, Parte Seconda - Punto E, in cui si prevede di dare in locazione l’immobile di proprietà 
comunale in loc. Molino, adiacente agli spazi dedicati all’ambulatorio, ai fini di favorire e stimolare 
l’accoglienza turistica lungo il percorso della Via di Francesco al termine degli interventi di 
ristrutturazione; 
CONSIDERATO che il territorio comunale è attraversato da numerosi "Cammini" che durante tutto 
l’anno sono percorsi da migliaia di persone che non hanno la possibilità di sostare in loco per la ridotta 
capacità di ospitalità e/o ristorazione; 
RITENUTO necessario favorire e supportare il turismo, cosiddetto "slow" e "sostenibile", derivante dai 
"cammini" come elemento e opportunità di crescita della comunità viste anche le caratteristiche 
ambientali e naturalistiche del territorio comunale; 



 
 

COMUNE DI MONTEMIGNAIO 
Provincia di Arezzo 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 98 del 04.04.2024 con la quale veniva approvato lo schema di 
avviso pubblico per l'assegnazione in concessione d'uso del sopracitato appartamento di proprietà 
comunale destinato ad attività di ricezione e ospitalità ed attività connesse ai cammini, completo dei 
relativi allegati; 
RICHIAMATA la determinazione n. 141 del 08.05.2024 con la quale veniva nominata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle domande relative all’avviso ed indicati i seguenti componenti: 
- Sig.ra Paola Tizzanini – Funzionario - Presidente; 
- Sig. Massimo Macconi – Istruttore; 
- Sig. Lorenzo Angioloni – Funzionario – responsabile Area Tecnica con funzioni di segretario della 

Commissione; 
PRESO ATTO che detta Commissione si è riunita presso i locali comunali, il giorno 09 maggio 2024 
per accogliere le domande pervenute, esaminare le stesse attribuendo i relativi punteggi e redigere la 
graduatoria provvisoria;  

DETERMINA 
1. DI APPROVARE, per le motivazioni sopra espresse il verbale della Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle domande relative all’avviso pubblico di assegnazione in concessione 
d’uso dell’appartamento di proprietà comunale sito in via Molino n. 28 e destinato ad attività di 
ricezione e ospitalità ed attività connesse ai cammini, contenente la graduatoria provvisoria, 
allegati alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. DI APPROVARE la graduatoria provvisoria e di demandare agli uffici competenti la 
pubblicazione nell’albo pretorio per 15 giorni; termine perentorio durante il quale gli interessati 
potranno presentare, alla competente Commissione, le richieste di riesame; 

3. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23, comma1, lettera b) del D.lgs. n. 33/2013 
e dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Angioloni Lorenzo 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Angioloni Lorenzo 
 



 
 

COMUNE DI MONTEMIGNAIO 
Provincia di Arezzo 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 


